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I. Az önkormányzat 2019. évi belső ellenőrzési tervében meghatározott ellenőrzések
[bookmark: _Hlk43281599]Az ellenőrzési vizsgálatok a 291/2018. (XI. 29.) Képviselő-testületi határozattal elfogadott éves munkaterv alapján kerültek elvégzésre.
Az elvégzett ellenőrzések, melyek a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről   és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII.31.) Korm. rendelet 21. §-a alapján szabályszerűségi ellenőrzésnek minősülnek, az alábbi területekre terjedtek ki:
1. Kisújszállási Polgármesteri Hivatal: Az önkormányzat által a civil szervezetek, sportegyesületek részére nyújtott támogatások elszámolásának ellenőrzése.
2. Kisújszállási Polgármesteri Hivatal: A Kisújszállás Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata gazdálkodásának ellenőrzése.
3. Kisújszállási Polgármesteri Hivatal: A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár gazdálkodásának, szabályszerűségének ellenőrzése.
4. Kisújszállási Polgármesteri Hivatal: A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal ügyirat selejtezési gyakorlatának ellenőrzése.


II.  Az ellenőrzések személyi és tárgyi feltételei, a tevékenységet segítő és akadályozó tényezők: 
A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal a belső ellenőrzési feladatok elvégzésére 2019. évben 1 fő részmunkaidős belső ellenőrt alkalmazott. A belső ellenőrzés végrehajtását akadályozó tényező nem volt.

III. Az ellenőrzések fontosabb megállapításai:

(Megjegyzés: Az ellenőrzések számozására a belső ellenőrzési tervnek megfelelően került sor.)


1. számú ellenőrzés:

Az ellenőrzés tárgya, címe: Az önkormányzat által a civil szervezetek (sportegyesületek) részére nyújtott támogatások felhasználásának ellenőrzése.

Az ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy az önkormányzat által a civil szervezetek, sportegyesületek részére nyújtott támogatások, odaítélése és felhasználása szabályszerűen történt-e.

Az ellenőrzött szerv, szervezeti egység: a Kisújszállási Polgármesteri Hivatal
Az ellenőrzött időszak:	2018. év
Megállapítások:
A civil szervezetek (sportegyesületek) részére az önkormányzat által nyújtott támogatások odaítélésének és elszámolásának szabályait az önkormányzat által államháztartáson kívülre nyújtott pénzeszköz-átadások szabályozásáról szóló 30/2013. (XI.27.) Kisújszállás Város Önkormányzata Képviselő-testületének rendelete szabályozza. 
A rendeletből megállapítható, hogy a civil szervezetek, sportegyesületek önkormányzati támogatásával összefüggő szabályozás részletes, mely kiterjed a pályáztatás alanyi és tárgyi hatálya mellett a pályázatokkal kapcsolatos lényeges követelményekre. 
A civil szervezetek (sportegyesületek) támogatásával kapcsolatos pályázati kiírások előírt tartalmi és formai követelményeit a 446/2013. (XI.26.) számú önkormányzati határozat szabályozza.
Az önkormányzat által kiírt pályázatok a kisujszallas.hu/pályázati lehetőségek oldalon minden évben megtalálhatók. 
A hatályos szervezeti és működési szabályzat értelmében a Humán Erőforrás Bizottság átruházott hatáskörben dönt a civil szervezeteknek nyújtott támogatásokról, valamint a sportalap működési alap, az utánpótlás-nevelési, a szabadidősport programok támogatási keretek felosztásáról.
A civil szervezetek (sportegyesületek) részére nyújtott támogatások keretösszege és azok felhasználása:
Kisújszállás Város Önkormányzata által a helyi székhellyel rendelkező civil szervezetek (sportegyesületek) részére 2018. évben megítélt támogatások teljes összege 25.564.000,- Ft, mely 92 db pályázat támogatását biztosította. A ténylegesen megvalósult és elszámolt pályázatok száma 89 db volt. Azoknál a pályázatoknál, amelyek nem valósultak meg, 1 esetben nem történt pénzmozgás, 2 esetben a támogatás összege visszafizetésre került.
Az elnyert támogatás felhasználásáról és az elszámolással kapcsolatos kötelezettségekről a nyertes pályázóval az önkormányzat megállapodást kötött. A megállapodások megkötésére a rendeletben rögzített keretből felhasználható összegre, a célmegjelöléssel, fizetési mód meghatározásával került sor. A megállapodás tartalmazza az elszámolási határidőt, a számadási kötelezettség teljesítésének feltételeit. A megállapodás szerint a támogatási céltól eltérő felhasználás esetén a Támogatott köteles a támogatást a Támogató részére visszafizetni. Amennyiben a Támogatott a támogatás felhasználásáról nem számol el, a következő évben hasonló céllal kiírt pályázaton nem vehet részt. 
A támogatásokkal kapcsolatos feladatok ellátására, az elszámolások ellenőrzésére a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztályának munkatársát jelölték ki. Ezáltal a számadási kötelezettség és a cél szerinti felhasználás dokumentált ellenőrzése megtörtént.
 A Kisújszállás Város Önkormányzata által a szabadidősport területen belül odaítélt támogatások elszámolásánál megfigyelhető, hogy néhány esetben a megállapodásban szereplő feltételeknek a pályázó csak részben felelt meg. Több esetben előfordult, hogy a támogatási megállapodásban megjelölt „A kapott támogatás felhasználásáról a végszámadás keretében fényképpel illusztrált, egyoldalas beszámolót kell beadni, amelyben rögzítik a résztvevők számát,...” kritériumnak nem felelt meg a benyújtott elszámolás, mivel a pályázó a létszámadatokat nem jelölte meg az elszámolás során.
A Kisújszállás Város Önkormányzata által a Kisújszállási Sportegyesület részére a teniszpályák ingatlan, továbbá a Porcsalmi Lajos Sporttelep és Pillangó út 13. szám alatti öltöző üzemeltetésére az üzemeltetési keretből nyújtott támogatás elszámolása rendben történt.
A Kisújszállás Város Önkormányzata által Kisújszállási Súlyemelő és Szabadidő SE részére az utánpótlás keretéből nyújtott támogatásának elszámolása rendben történt. A Kisújszállási Sport Egyesület számára nyújtott 3 000 000 Ft támogatás elszámolásában egy 130 000 Ft összegű bérleti díj elszámolása nem került elfogadásra, de az Egyesület az összeg figyelembevétele nélkül is a teljes pályázati összeggel elszámolt.
A Kisújszállás Város Önkormányzatának ingatlan karbantartási keretéből három civil szervezet részesült. Mindhárom esetben az elszámolás rendben megtörtént.
A Kisújszállás Város Önkormányzata által a működési keretből 3 szervezet részére átadott támogatási összeg elszámolásánál a Kisújszállási Lövészklub és a Kisújszállási Sportegyesület elszámolása rendben megtörtént. A Kisújszállási Súlyemelő és Szabadidő SE elszámolásánál az egyesület nem csatolta be az elszámolás mellékleteként a sportfelszerelés átadás-átvételéről szóló bizonylatot, csak az egyedi nyilvántartó lapot, így abból nem derül ki, hogy ki jogosult a felszerelés használatára.   
A helyi, székházzal rendelkező szervezetek üzemeltetési költségeinek támogatására beérkezett pályázatok elszámolása rendben megtörtént. Az önkormányzati támogatás a Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár intézményén keresztül lett kifizetve.  
A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár intézményen keresztül, nyári táborok finanszírozására benyújtott 21 pályázatban szereplő táborok közül 2 tábor nem valósult meg.  A megvalósult táborokra nyújtott támogatások elszámolása megtörtént, 2 pályázó szöveges beszámolója nem érte el a pályázati megállapodásban meghatározott terjedelmet. Az Illéssy Sándor Baptista Gimnázium, Szakgimnázium, Szakközépiskola által szervezett „Mesterségünk címere” – Szakmamegismerő tábor nem valósult meg, a támogatás 2018. 07. 06. napján visszafizetésre került, azonban a visszafizetést igazoló bizonylat a pályázati anyagban nem szerepel. A Szerafina Észak-Alföldi Roma Nők és Hátrányos Helyzetű Családok Egyesülete által szervezett Nyári szabadidős tábor szintén nem valósult meg, ebben az esetben pénzmozgás sem történt.
A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár Intézményén keresztül a rendezvénykeretből, 23 szervezet részére nyújtott támogatások, valamint a Kisújszállás Város Önkormányzatának Képviselő-Testülete által szintén rendezvénykeretből 8 szervezet részére kiosztott támogatás elszámolása rendben megtörtént.  
A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár intézményén keresztül a helyi kiadványokra nyújtott támogatást 3 esetben ítélt meg a Képviselő Testület. A Kossuth Lajos Baptista Általános Iskola és Kollégium elszámolásában a Megállapodásban szereplő: „eredeti számlákon fel kell tüntetnie a kifizetés forrását, célját, az analitikus nyilvántartásba vétel hivatkozási számát és a következő szöveget: „Felhasználva az önkormányzat 2018. évi támogatásából.” és ezt az aláírásra jogosult aláírásával igazolni kell ” feltétel nem teljesült, mivel a számláról hiányzik az analitikus nyilvántartásba vétel száma, kifizetés célja és az aláírásra jogosult aláírása. A Kisújszállási Városvédő és - Szépítő Egyesület „Ablakos kalácstól a vízen kullogóig” témájú pályázata nem valósult meg. A pályázati anyagban az látszik, hogy a támogatás összege 2018. 05. 05-én kifizetésre került és hogy a visszafizetés 2018. 09. 10-én történt, azonban az ezt igazoló bizonylat a pályázati anyagban nem található. Máté István részére az „Arany-emlékeink” témájú pályázata a nyilvántartás szerint 2 x 50 000,- Ft támogatásban részesült. A pályázati anyagban az 1935-4/2018. iktatószámú megállapodás nem található. Ettől függetlenül a teljes pályázati összeg elszámolásra került. 
A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár intézményen keresztül 8 szervezet működési költségeire fordítható és a Városi Ösztöndíj Alapítvány részére nyújtott önkormányzati támogatások elszámolása rendben történt, kivéve a Bokorvirág Hagyományőrző Egyesület elszámolása, melyben a benyújtott számlákról hiányzik az analitikus nyilvántartásba vétel száma, azokon csak a számlák összesítőben szereplő sorszáma szerepel.   
Dr. Dékány Lászlóval kötött sportorvosi ellátás egész évben folyamatosan történik számla ellenében.
Összességében megállapítható, hogy a civil szervezetek, sportegyesületek számára nyújtott önkormányzati támogatások elszámolása rendezett, átlátható, a civil szervezetek, sportegyesületek önkormányzati támogatásának odaítélése, felhasználása és elszámolása alapvetően jól szervezetten, szabályosan történik.
Hiányosságként említeném, hogy a nem megvalósult pályázatokra kifizetett támogatás visszafizetését igazoló dokumentum hiányzik az elszámolásokból, továbbá a Kisújszállási Súlyemelő és Szabadidő SE nem csatolta be az önkormányzati támogatásból beszerzett sportruházat felhasználója általi átvételéről szóló bizonylatot. Máté István támogatott anyagában 50 000,- Ft támogatási összeg megítéléséről szóló Megállapodás nem szerepel az elszámolásban.
A feltárt hiányosságok megszüntetésére az ellenőrzési jelentés átvételét követően az ellenőrzési szabályzat intézkedési terv elkészítését írta elő.
Az intézkedési tervben felsorolt fenti hiányosságok a megadott határidőig pótlásra kerültek. 
A vizsgálat a következő javaslatot fogalmazta meg:
Az elszámolt számlák szkennelt másolata a pénzügyi osztályon elérhető legyen, mivel jelenleg nem állapítható meg teljes bizonyossággal, hogy a számlaösszesítőn szereplő számla megfelel-e a pályázati megállapodásban szereplő kritériumnak. 

2. számú ellenőrzés: 

Az ellenőrzés, tárgya, címe: A Kisújszállás Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata     gazdálkodásának ellenőrzése.

Az ellenőrzés célja: annak vizsgálata, hogy a roma nemzetiségi önkormányzat gazdálkodása megfelel-e a hatályos jogszabályoknak.

Azt ellenőrzött szerv, szervezeti egység: Kisújszállás Város Roma Nemzetiségi 
Önkormányzata

Az ellenőrzött időszak:	2018. év

Megállapítások:
A nemzetiségi önkormányzatok vagyonára alapvetően a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény, a gazdálkodási feladatok ellátására az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (2011. december 31-ig hatályos az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény) és végrehajtási rendeleteik, a belső kontrollrendszerének kialakítására és működtetésére vonatkozóan pedig a költségvetési szervek belső kontrollrendszerről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (korábban a költségvetési szervek belső ellenőrzéséről szóló 193/2003. (XI. 26.) Korm. rendelet) előírásai vonatkoznak. 
A nemzetiségi önkormányzat gazdálkodási és adminisztratív végrehajtási feladatait a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (továbbiakban: Njtv.) 80. § (1) bekezdése szerint a települési önkormányzat, illetve az a hivatal, amelyik a helyi nemzetiségi önkormányzat székhelye szerinti helyi önkormányzat önkormányzati hivatali feladatát ellátja, biztosítja a helyi nemzetiségi önkormányzat részére az önkormányzati működés személyi és tárgyi feltételeit, szakmai segítséget nyújt, továbbá gondoskodik a működéssel kapcsolatos gazdálkodási és adminisztratív végrehajtási feladatok ellátásáról, továbbá részletesen meghatározza az önkormányzati működés feltételeit és az ezzel kapcsolatos végrehajtási feladatokat. A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal pénzügyi osztálya a 2018. január 31-én kelt Megállapodás (továbbiakban: Megállapodás) alapján végzi a Kisújszállás Város Roma Nemzetiségi Önkormányzatának gazdálkodásával összefüggő feladatait.
Szervezeti és működési szabályzat
Kisújszállás Város Roma Nemzetiségi Önkormányzatának jelenleg érvényben lévő Szervezeti és működési szabályzata 2014. november 21-én lépett hatályba. A szabályzat részletesen meghatározza az önkormányzat jelképeit, jogállását, feladat- és hatáskörét, a képviselő-testületet és szerveit, a képviselő-testület működését, a képviselő-testület ülésére és döntéseire vonatkozó szabályokat, a beterjesztésekhez, interpellációkhoz, kérdésekhez kapcsolódó tudnivalókat, részletesen kitér az önkormányzat határozataira, jegyzőkönyvekre, közmeghallgatásra vonatkozó szabályokra, az elnök és elnökhelyettes személyének megválasztására, feladataira, meghatározza ügyfélfogadásukat. A szabályzatban továbbá megtalálhatók a költségvetés, zárszámadás elkészítésére vonatkozó szabályok is. 
A nemzetiségi önkormányzat működési feltételeit a Kisújszállás Város Önkormányzatával kötött Megállapodás tartalmazza.

Számviteli szabályzatok

Kisújszállás Város Önkormányzata a Kisújszállás Város Roma Nemzetiségi Önkormányzattal közös szabályzatot alkot az
· Anyag- és eszközgazdálkodási szabályzat
· Bizonylati szabályzat
· Eszközök és források értékelési szabályzata
· Felesleges vagyontárgyak hasznosításának, selejtezésének szabályzata
· Gépjármű költség elszámolási szabályzat 
· Belföldi és külföldi kiküldetések elrendelésének és lebonyolításának szabályzata
· Kötelezettségvállalás, utalványozás, ellenjegyzés, érvényesítés, teljesítés igazolás rendjének szabályzata
· Leltárkészítési és leltározási szabályzat
· Számviteli politika
· Számlarend

tekintetében.

A nemzetiségi önkormányzat önálló költségvetéssel rendelkezik. Szerkezetének kialakítása, a költségvetésének elkészítése a helyi önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzat között létrejött Megállapodásban meghatározottak szerint történt. 
A Kisújszállási Roma Nemzetiségi Önkormányzat működését az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő által folyósított Nemzetiségi Önkormányzatok Működési és Feladatalapú támogatásaiból finanszírozza. A nemzetiségpolitikáért felelős miniszter támogatói döntése alapján a Kisújszállási Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2018. évben 1 138 148 Ft feladatalapú és 782 000 Ft működési támogatásban részesült. A működési támogatás keretén belül a Kisújszállási Roma Nemzetiségi Önkormányzatnak 2018. évben 182 600 Ft kiegészítő támogatást ítéltek meg.

A működési támogatás folyósítására a támogatói okiratban megjelölt záró beszámoló elfogadását megelőzően támogatási előlegként kerül sor. Támogató a működési költségvetési támogatás két egyenlő részletben történő folyósítása iránt a költségvetési év január 30-áig és június 30-áig intézkedik a kincstár útján.
A feladatalapú költségvetési támogatás folyósítása az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról rendelkező 368/2011. (XII.31.) Kormányrendelet 87. § (1) bekezdés alapján támogatási előleg formájában történik. A Támogató a támogatási előleget kettő egyenlő részletben folyósítja. A támogatás első részlete 2018. április 30-ig, a támogatási összeg második részlete 2018. augusztus 15-ig kerül folyósításra.

A költségvetési támogatásokon kívül a Kisújszállási Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2 pályázatot nyújtott be a 2018. évben, melyek pozitív elbírálást kaptak.
Az Emberi Erőforrások Minisztériuma által meghirdetett „Nemzetiségi kulturális kezdeményezések 2018. évi költségvetési támogatása” elnevezésű pályázaton a Roma Nemzetiségi Önkormányzat 300 000 Ft támogatást nyert. 
Az Emberi Erőforrások Minisztériuma által meghirdetett „Roma kulturális események megvalósításának, kulturális tartalmak és termékek elérhetővé tételének támogatása” elnevezésű nyílt pályázat keretein belül 400 000 Ft támogatást kapott családi nap szervezésére. 

A nemzetiségi önkormányzat gazdálkodási és adminisztratív végrehajtási feladatait az Njtv. 80. § (1) bekezdésének megfelelően a Kisújszállási Polgármesteri Hivatal pénzügyi osztálya látja el.

A Polgármesteri Hivatal a Nemzetiségi Önkormányzat vagyoni és számviteli nyilvántartásait elkülönítetten vezeti. A Nemzetiségi Önkormányzat a pénzellátásával kapcsolatos minden pénzforgalom a helyi önkormányzat számlavezető bankjánál nyitott önálló bankszámlán történik.
A bankszámláról történő pénzfelvétel minden esetben a Pénzkezelési szabályzatban rögzítettek szerint van. A Roma Nemzetiségi Önkormányzat kiadásait bankszámláról utalással, valamint a Kisújszállási Polgármesteri Hivatal házipénztárából felvett vásárlási előleggel egyenlíti ki. A Megállapodás szerint a Nemzetiségi Önkormányzat köteles a tárgyhavi bankszámla illetve a házipénztár forgalmával összefüggő bizonylatokat a gazdasági esemény időpontjához igazodva folyamatosan, de legkésőbb a tárgyhónapot követő hónap 2. napjáig a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztálya részére biztosítani. 

A kiegyenlített számlákon szerepel a kiadás teljesítésének és a bevétel beszedésének jogosságát, összegszerűségét igazoló pecsét és az ellenjegyző aláírása. 
Kötelezettségvállalás szabályzata kimondja, hogy kötelezettséget vállalni az alapító okiratban meghatározott feladatok célszerű és hatékony ellátására figyelemmel - 100 000 Ft feletti gazdasági esemény esetén - pénzügyi ellenjegyzés után és csak írásban lehet. A pénzügyi ellenjegyzést az ellenjegyzés dátumának és az ellenjegyzés tényére történő utalás megjelölésével, az arra jogosult személy aláírásával kell igazolni. A 100 000 Ft összeget meghaladó számlák mellett a kötelezettségvállalás megtalálható.

A támogatások keretein belül elszámolt számlákon minden esetben fel van tüntetve, hogy melyik támogatás terhére és milyen összegben történt a kifizetés. 

Saját tulajdonú gépjármű hivatali célú használata esetén az üzemanyag költség elszámolása minden esetben a kormányrendeletben meghatározott fogyasztási norma szerinti üzemanyag mennyiség és a NAV által közzétett üzemanyag ár figyelembe vételével történik.

A Kisújszállási Roma Nemzetiségi Önkormányzatnál 2 évente kerül sor tárgyi eszköz leltározására. A 2018. évben nem volt tárgyi eszköz leltár. 

A Kisújszállási Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2018. évben 1 138 148 Ft feladatalapú támogatásra volt jogosult. A feladatalapú költségvetési támogatás felhasználásának kezdő időpontja 2018. január 1, véghatárideje 2019. december 31. 
A támogatásból 2018. december 31-ig 448 796 Ft-ot használt fel, 689 352 Ft áthúzódott 2019-re. A támogatás elszámolásának nyilvántartása jól átlátható és elkülönül a többi gazdasági eseménytől.  

A Kisújszállási Roma Nemzetiségi Önkormányzat 2018. évben 782 000 Ft működési és 182 600 Ft kiegészítő működési támogatást kapott. A működési támogatás felhasználásának kezdő időpontja 2018. január 1., véghatárideje: 2018. december 31. A működési támogatás teljes összege felhasználásra került. A működési támogatás teljes összege 964 600 Ft volt. A támogatás elszámolásának nyilvántartása szintén jól átlátható és elkülönítve történik.

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma által meghirdetett „Nemzetiségi kulturális kezdeményezések 2018. évi költségvetési támogatása” elnevezésű pályázat elszámolása 2018. december 31. napjáig megtörtént.
Az Emberi Erőforrások Minisztériuma által meghirdetett „Roma kulturális események megvalósításának, kulturális tartalmak és termékek elérhetővé tételének támogatása” elnevezésű nyílt pályázaton elnyert 400 000 Ft támogatás Családi nap rendezés keretein belül 2018. december 31. napjáig felhasználásra került. 
A pályázatok keretein belül elszámolt tételek megfelelnek a pályázati leírásban foglalt kritériumoknak.

Az év folyamán több közfoglalkoztatási pályázatot is nyert a Nemzetiségi önkormányzat. Ezek elszámolása rendben megtörtént. Az elszámolólapok a Roma önkormányzat irodájában találhatók. 

A belső ellenőrzés során megállapítást nyert, hogy a Nemzetiségi Önkormányzat gazdálkodása a jogszabályoknak megfelelően történik. A Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztálya a Megállapodásban kijelölt feladatokat a hatályos belső szabályzatokban meghatározottak szerint, megfelelő szakmai felkészültség mellett, kellő szakmai segítség nyújtásával egybekötve végzi. A költségvetési támogatások és az elnyert pályázatok elszámolása a 2018. évben az előírásnak megfelelően történt. A Nemzetiségi önkormányzat 2018. évben a Működési támogatást teljes egészében, a Feladatalapú támogatást részben használta fel. Mivel a támogatói okirat a Feladatalapú támogatásnál lehetőséget ad a támogatás következő 2019. december 31. napjáig történő felhasználására, így a Nemzetiségi önkormányzatnak lehetősége volt a támogatás összegéből 689 352 Ft összeget következő évre áthúzódó tételként átvinni. 


3. számú ellenőrzés:

Az ellenőrzés tárgya, címe: A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár gazdálkodásának szabályszerűsége

Az ellenőrzés célja: annak vizsgálata, hogy az intézmény működése megfelel-e a vonatkozó jogszabályi előírásoknak

Az ellenőrzött szerv, szervezeti egység: Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár

Az ellenőrzött időszak:	2018. év		
	

Megállapítások:

A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár gazdasági szervezete a Kisújszállási Polgármesteri Hivatal, így a Hivatal a számviteli szabályzatait az intézményre is kiterjesztette, tehát az alábbi szabályzatokat kell alkalmazni a Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár tekintetében is:

· Anyag- és eszközgazdálkodási szabályzat
· Bizonylati szabályzat
· Eszközök és források értékelési szabályzata
· Felesleges vagyontárgyak hasznosításának, selejtezésének szabályzata
· Belföldi és külföldi kiküldetések elrendelésének és lebonyolításának szabályzata
· Kötelezettségvállalás, utalványozás, ellenjegyzés, érvényesítés, teljesítés igazolás rendjének szabályzata
· Leltárkészítési és leltározási szabályzat
· Önköltség számítási szabályzat
· Pénzkezelési szabályzat
· Számlarend
· Számviteli politika
· Támogatással, Európai Uniós forrásokkal kapcsolatos pályázatfigyelés, pályázatkészítés és lebonyolítás szabályzata

A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár saját bevételből és önkormányzati támogatásból gazdálkodik. Saját bevétele terem bérbeadásból, helyiség bérbeadásból (Vigadó Bowling Büfé, Vigadó Cukrászda és Kávéház, 3 üzlethelyiség), mozijegyek árusításából származó bevételből, előadások bevételéből, a könyvtár bevételeiből (beiratkozási díj, másolás, nyomtatás) származik. Az intézmény a terem bérbeadásáról, amennyiben folyamatosan történik (pl. egy adott időszakra), minden esetben írásbeli Megállapodást, helyiség bérbeadásáról Bérleti szerződést köt.

A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár gazdálkodási és adminisztratív végrehajtási feladatait a Kisújszállási Polgármesteri Hivatal pénzügyi osztálya látja el. Az eredeti számlák és bankszámlakivonatok eredeti példánya a Kisújszállási Polgármesteri Hivatal pénzügyi osztályán, a szerződések eredeti példánya a Művelődési Központnál találhatóak. A szerződésekből a hivatal másolati példányt őriz.

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Kormányrendelet értelmében a költségvetési szerveknek saját fizetési számlával és saját pénztárral kell rendelkezniük.
Ennek megfelelően a Polgármesteri Hivatal a Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár vagyoni és számviteli nyilvántartásait elkülönítetten vezeti. 
A Művelődési Központ és Könyvtár a pénzellátásával kapcsolatos minden pénzforgalom a helyi önkormányzat számlavezető bankjánál nyitott önálló bankszámlán történik.

A bankszámláról történő pénzfelvétel minden esetben a Pénzkezelési szabályzatban rögzítettek szerint működik. A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár kiadásait bankszámláról utalással, valamint a Kisújszállási Polgármesteri Hivatal házipénztárából felvett vásárlási előleggel egyenlíti ki. A vásárlási előleggel való elszámolás határidejét 30 napban határozták meg.

Az intézmény a beszerzéseket a szabályzatokban előírtak betartásával végzi. 
A kiegyenlített számlákon szerepel a kiadás teljesítésének és a bevétel beszedésének jogosságát, összegszerűségét igazoló pecsét és az igazoló aláírása. 
Kötelezettségvállalás szabályzata kimondja, hogy kötelezettséget vállalni az alapító okiratban meghatározott feladatok célszerű és hatékony ellátására figyelemmel - 100 000 Ft feletti gazdasági esemény esetén - pénzügyi ellenjegyzés után és csak írásban lehet. Kötelezettségvállalásnak minősül többek között a megrendelés, a megrendelés visszaigazolása, a bérleti szerződés. 
A pénzügyi ellenjegyzést az ellenjegyzés dátumának és az ellenjegyzés tényére történő utalás megjelölésével, az arra jogosult személy aláírásával kell igazolni. A 100 000 Ft összeget meghaladó számlák mellett a kötelezettségvállalás minden esetben megtalálható.

A támogatások keretein belül elszámolt számlákon a fentebb felsoroltakon túl fel van tüntetve, hogy melyik támogatás terhére és milyen összegben történt az elszámolás. 

Saját tulajdonú gépjármű hivatali célú használata esetén az üzemanyag költség elszámolása minden esetben a kormányrendeletben meghatározott fogyasztási norma szerinti üzemanyag mennyiség és a NAV által közzétett üzemanyag ár figyelembe vételével történik.

A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár több saját tulajdonában lévő épületet ad bérbe más intézményeknek. Az ellenőrzés során megállapítható, hogy a Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár a bevételeit az előírásoknak megfelelően kezeli.

A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtárnál 3 évente kerül sor tárgyi eszköz tételes leltározására. Az intézménynél 2018. évben nem volt tárgyi eszköz leltár. A leltározás szabályait a Leltárkészítési és leltározási szabályzat tartalmazza.

Az intézmény gazdálkodása során a Képviselő-testület által jóváhagyott előirányzatokat betartotta, a kiemelt előirányzatokat nem lépte túl.

A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár 2 benyújtott pályázat keretében nyert támogatást. Az egyiken, mely a Csoóri Sándor Alappal kapcsolatos tevékenységének megvalósításához kapcsolódó CSSP-TARGYALKOTO-2018-SZ-0031 azonosító számon nyilvántartásba vett pályázat az intézmény 4 millió forint vissza nem térítendő támogatást nyert. A támogatás célja a népi kultúra területén, közösségteremtő műfajokban működő – Magyarországon a hazai és nemzetiségi, határainkon túl pedig a magyar néptáncos, népzenei és népdalköri – szervezetek, közösségek támogatása. Az Alapkezelő a támogatást egy összegben 100 % támogatási előlegként 2018. december 20. napján folyósította az intézmény részére. A támogatott tevékenység megvalósításának időtartama 2018. július 1. – 2019. június 30. A támogatás felhasználásának határideje 2019. június 30., a pénzügyi teljesítés valamint a szakmai beszámoló és a pénzügyi elszámolás beadásának határideje 2019. július 30. Mivel a támogatási okiratban foglaltak szerint lehetőség van a támogatás 2019. június 30. napjáig történő megvalósítására, így az intézmény élt a pályázati összeg év végi időbeli elhatárolásának lehetőségével. A pályázat elszámolása a Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár feladata, a pályázati anyag eredeti példánya is ott található.
A másik a 2018. évi közművelődési érdekeltségnövelő támogatás, mely keretein belül az intézmény 614 000 forintban részesült. A pályázati elszámolás lebonyolítását a Kisújszállási Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztálya végezte. A támogatás elszámolása rendben megtörtént, a támogatási összeg teljes egészében felhasználásra került. A támogatás terhére elszámolt számlák eredeti példánya a Kisújszállási Polgármesteri Hivatal Pénzügyi osztályán találhatóak, a számlákra minden esetben az előírásnak megfelelően felvezetésre került, hogy a 2018. évi közművelődési érdekeltségnövelő támogatás keretében lettek elszámolva. 

A belső ellenőrzés során megállapítást nyert, hogy a Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár gazdálkodása a jogszabályoknak megfelelően történik. A Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztálya és a vizsgált intézmény pénzügyi munkatársa a gazdasági feladatokat a hatályos belső szabályzatokban meghatározottak szerint, megfelelő szakmai felkészültség mellett végzi. A beszerzések könyvelésénél minden szükséges bizonylat megtalálható. A bevételek bankszámlára történő befizetése az előírásoknak megfelelően megtörténik. Az elnyert pályázatok elszámolása a 2018. évben az előírásnak megfelelően történt. A Kisújszállási Művelődési Központ és Könyvtár a 2018. évben a támogatások közül a CSSP-TARGYALKOTO-2018-SZ-0031 azonosító számon nyilvántartásba vett pályázaton elnyert támogatás összegét csak részben használta fel. Mivel a támogatói okirat lehetőséget ad a támogatás következő 2019. június 30. napjáig történő felhasználására, így az intézménynek lehetősége volt a támogatás összegének egy részét a következő évre áthúzódó tételként átvinni.  
 
4. sz ellenőrzés

Az ellenőrzés tárgya, címe: A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal ügyiratselejtezési 
gyakorlata

Az ellenőrzés célja: annak megállapítása, hogy az ügyiratselejtezést megfelelően szabályozták-e a hivatalban, és azt a gyakorlatban hogyan alkalmazzák


Megállapítások:
A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal iratselejtezését a közfeladatot ellátó szervek iratkezelésének általános követelményeiről szóló 335/2005. (XII.29.) kormányrendelet 3. §, valamint a Kisújszállási Polgármesteri Hivatalának a 849-4/2007., a 335-3/2008., a 335-5/2008., valamint a 2381-2/2009., 2624-1/2010. számú jegyzői utasítással módosított 14-9/2006. számú jegyzői utasítással elfogadott iratkezelési szabályzata alapján végezte el. 
A Kisújszállási Polgármesteri Hivatal iratkezelési feladatait 1 fő látja el kapcsolt munkakörben, az iratselejtezési feladatokat a jegyző által kijelölt 3 tagú selejtezési bizottság javaslata alapján végzik el.
Az irattárban az irattári tervben rögzített őrzési idő leteltével, szabályszerű eljárás keretében iratselejtezést kell végezni.
 Az iratselejtezés célja az, hogy azok az iratok melyekre sem ügyintézési, sem történeti okokból nincs szükség, ne foglalják a helyet az irattárakban. Az irat selejtezését az irat keletkezésekor érvényben volt irattári terv szerint kell végrehajtani az Iratkezelési Szabályzatban foglaltak szerint. Az iratok őrzési idejekor csak a lezárt éveket lehet figyelembe venni. (2018. évben az utolsó lezárt év 2017. tehát a két év után selejtezhető iratok közül a 2015-ben keletkezetteket szabad selejtezni.)
2018. évben a Kisújszállási Polgármesteri Hivatalban a 3 fős selejtezési bizottság tagjai végeztek iratselejtezést. 
Az iratselejtezés menete a Hivatalban:
· selejtezési bizottság alakítása
· az iratok értékelése, válogatása
· selejtezési jegyzőkönyv készítése
· a selejtezés engedélyeztetése
· a selejt iratok megsemmisítése.
Az iratselejtezést az irattári tervnek megfelelően az Önkormányzatnál 2 évenként felülvizsgálják. Azok az iratanyagok, melyek nem minősülnek levéltári anyagnak és az irattári terv szerint őrzési idejük lejárt kiselejtezésre kerülnek. Az őrzési időt az ügyirat keletkezésének évét követő január 1-től egész években számolják. 
Az irattári selejtezéssel kapcsolatos munkákat minden második évben elvégzik.  Az iratselejtezést a jegyző által kijelölt 3 tagú selejtezési bizottság javaslata alapján végzik el. 
Az iratselejtezésről a selejtezési bizottság tagjai által aláírt és a Polgármesteri Hivatal körbélyegzőjével ellátott selejtezési jegyzőkönyv készül 2 példányban, amelyeket iktatás után az illetékes levéltárhoz továbbítanak 2 példányban a selejtezés engedélyeztetése végett.
A selejtezési jegyzőkönyv melléklete a selejtezett iratok tételszámát, tárgyát, évkörét felsoroló tételszintű iratjegyzék. 
Az iratselejtezési jegyzőkönyv a jogszabályokban előírt követelményeknek megfelel. 
Tartalmazza:
· a selejtezési jegyzőkönyv felvételének helyét és idejét, 
· a selejtezést végzők nevét,
· a selejtezés megkezdésének és befejezésének időpontjait,  
· a selejtezés során az iratok értékeléséhez alapul vett jogszabályok címét és számát, 
· a selejtezésre előkészített iratok felsorolását az iratjegyzék tartalmazza,
· az iratselejtezést ellenőrző selejtezési bizottság tagjainak aláírását és nyilatkozatát arról, hogy a jogszabályoknak megfelelően jártak el.
A Polgármesteri Hivatal esetében az illetékes levéltár a Magyar Nemzeti Levéltár Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Levéltára. 
A levéltár az iratok megsemmisítését a szükséges ellenőrzés után a selejtezési jegyzőkönyv visszaküldött példányára írt záradékkal engedélyezi. A levéltár jogosult a selejtezni kívánt iratok egy részét vagy egészét maradandó értékűnek ítélni, melyek emiatt nem selejtezhetők. 
Ha a levéltár a kiselejtezni kívánt iratok közül valamely iratot további őrzés céljából kiemel, akkor azt a nem selejtezhető iratok közé vissza sorolják, a levéltári átadásig ott őrzik. Ezt a tényt a selejtezési jegyzőkönyvre feljegyzik. A selejtezés tényét és időpontját a nyilvántartás megfelelő rovatába bevezetik.
A 2018. évben az iratselejtezési jegyzőkönyv iratjegyzékében selejtezni kívánt iratok nem minősültek levéltári anyagnak, igy azok selejtezéséhez a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Levéltár hozzájárult. A selejtezési jegyzőkönyv visszaküldött példányát az alábbi záradékkal látta el. 
„A jegyzőkönyv szerint selejtezésre javasolt iratok nem minősülnek levéltári anyagnak. KISELEJTEZHETŐK”
A levéltár engedélye által leselejtezhető iratok megsemmisítéséről a Hivatal Jegyzője az adatvédelmi és biztonsági előírások figyelembevételével gondoskodik. A kiselejtezhető iratok megsemmisítése a Polgármesteri Hivatal erre szolgáló helyiségében ledarálással történik úgy, hogy utólag ne lehessen a tartalmukat megállapítani vagy helyreállítani. 
Az elektronikus adathordozón tárolt iratok és az elektronikus iratok selejtezése esetén az eljárás azonosan történik a fentiekben leírtakkal. 
Elektronikus dokumentumkezelés esetén az adatbázisban lévő iratok metaadatainak selejtezése fizikai törlés nélkül, a selejtezésre vonatkozó megjelöléssel történik. A selejtezést követően az elektronikus dokumentumokat meg kell semmisíteni, az adatállományból úgy kell törölni, hogy helyreállításuk ne legyen lehetséges.
A Hivatal a nem selejtezhető iratait a hatályos vonatkozó jogszabályi előírásoknak megfelelően (általában 15 évi őrzési idő után), előzetes egyeztetéssel a Magyar Nemzeti Levéltár Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Levéltárának adja át. A levéltárnak csak lezárt, teljes évfolyamok iratai adhatóak át. 
A belső ellenőrzés során megállapítást nyert, hogy a Kisújszállási Polgármesteri Hivatal iratselejtezése a jogszabályoknak megfelelően történik. A Polgármesteri Hivatal 3 fős selejtezési bizottsága az ügyiratselejtezési feladatokat:
· az iratok értékelését, válogatását,
· a selejtezési jegyzőkönyv elkészítését,
· a selejtezés engedélyeztetését, 
· a selejtezésre engedélyezett iratok megsemmisítését
 megfelelő szakmai felkészültség és kellő odafigyelés mellett végzi. 

IV. Az ellenőrzések során büntető, szabálysértési, kártérítési, valamint fegyelmi eljárás megindítására nem került sor.

V. Az ellenőrzés által tett megállapítások és javaslatok hasznosítása:

Az ellenőrzési jelentés tervezeteket az ellenőrzött szervezetek vezetői megismerték, záradékolták és észrevételezési jogukkal élhettek.

Az észrevételekkel kiegészített ellenőrzési jelentéseket az ellenőrzött szervek vezetői átvették, azok lezárásra kerültek.

Az ellenőrzés hatékonynak volt mondható 2019. évben.

VI. Az ellenőrzési tevékenység ellátása jövőben:

Az ellenőrzés 2020. évben belső kinevezéses jogviszony keretében kerül megvalósításra.
